МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЛЬВА ДОВАТОРА
350047 г.Краснодар, ул. Темрюкская, 68, тел./факс (861) 222-20-63

П Р И К А З
от 01.09 2023г                                                                       №  _____

г. Краснодар

           «Об организации внеурочной деятельности в 2023-2024  учебном году»

       В соответствии с Федеральным законом « Об образовании в Российской Федерации»

от 29.12.2012г. №273-ФЗ( изменения от 06.02.2023г.), на основании приказа Министерства

просвещения РФ от 31мая 2021г.№ 286 « Об утверждении ФГОС НОО», приказа

Министерства просвещения РФ от 31.05.2021г. №287  « Об утверждении ФГОС ООО»,

приказа Министерства просвещения РФ от 12.08.2022г. №732 « О внесений изменений в

ФГОС СОО , утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ от

17.05.2021 №413»,с изменениями от 12.08.2022г.; Феедеральной образовательной

программой НОО, утвержденной. приказом Министерства просвещения РФ от 16.11.2022

№992, Федеральной образовательной программой ООО, утвержденной Министерством

просвещения РФ от 16.11.2022 №993;Федеральной образовательной программой СОО,

утвержденной приказом Министерства просвещения РФ от 23.11.2022г. № 1014, с учетом

СП 2.4.3648-20 « Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», а также в соответствии с Уставом

школы и другими нормативными правовыми актами РФ, регламентирующими

деятельность организаций, осуществляющих образовательную деятельность.

Приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию внеурочной деятельности в МАОУ

СОШ №16 на 2023-2024 учебный год заместителя директора Тихомирову Ю.В.

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года Положение о внеурочной

деятельности с учетом требований ФООП в МОАУ СОШ № 16 ( Приложение 1).

3. Утвердить план внеурочной деятельности МАОУ СОШ №16 на 2023-2024 учебный

год   ( Приложение2)

4.  Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности в МАОУ СОШ №16   на

2023-20224учебный год с 01.09.2023г. (Приложение 3).

5.  Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный

год.

6. Педагогическим работникам:

-проводить занятия по внеурочной деятельности в соответствии с расписанием и

рабочими программами;

-вести учет занятий и посещаемости обучающихся в электронном журнале;

-использовать в период проведения внеурочных занятий нестандартные формы

обучения: экскурсии, выставки, путешествия и др., в рамках реализации

личностно-ориентированных технологий использовать методы проблемного

обучения, технологий проектирования и исследования, игровые формы и методы.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                          И.В.Ревенко

С приказом ознакомлены

 _____________Ю.В. Тихомирова

		Ревенко Ирина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа